FORMULAIE

Ce formulaire est destiné a vous permettre
d’'effectuer une présélection des activités
uniquement accessibles sur inscription.

Nous attirons votre
attention sur le fait
qu’en raison d'une forte
demande pour certaines
activités et de la capacité
d’accueil limitée

de certains sites,

nous ne serons

peut-étre pas en mesure
de répondre positivement
a tous vos choix.

Pour ce faire, vous devez cocher les activités
auxquelles vous souhaiteriez participer,
dans la colonne choix de chaque filiere.

Une fois le formulaire rempli, vous pouvez
le déposer sous enveloppe, avec

les photocopies des pieces justificatives
nécessaires (liste @ p. 6), a I'Espace parisien
des Solidarités de votre arrondissement
(coordonnées @ p. 55).

D<

Nom:

Prénom:

Date de naissance:

) Date de dépét
des formulaires
a partirdu

i

) Date de retrait
Retrait des places
attribuées selons les
modalités qui vous
seront transmises par
I'Espace parisien des
Solidarités de votre
arrondissement

Adresse:

Arrondissement:

Téléphone:

Courriel:

Signature:

Je suis d'accord pour recevoir des SMS de la Ville de
Paris concernant I'UPP et les autres offres d'activités
culturelles et de loisirs proposées par la direction

des Solidarités (programmation, rappels d'inscription,
annulation d’activités)

Les activités
sont répertoriées

par thématique

et ne suivent pas
nécessairement

un ordre chronologique
(un calendrier figure
en  p. 56).

J'accepte de recevoir des e-mails d'information
de la part de I'UPP (envoi des brochures au
format numérique, annulation d'activités, rappels
d'inscriptions, propositions d'autres activités
culturelles et de loisirs proposées par la direction
des Solidarités)




AU
ROGRAMME...

INSCRIPTION AUX VISIOCONFERENCE

Un programme de visioconférence vous est proposé pendant toute

la session de I'été 2023 (@ p. 40 a 46). Vous pourrez ainsi assister aux
conférences de I'Université permanente de Paris depuis chez vous.

Pour y avoir accés nous vous invitons a cocher la case ci-dessous :

[] Je souhaite m'inscrire aux visioconférences de I'Université
Permanente de Paris pour I'été 2023.

J'autorise que mon adresse e-mail soit transmise au secteur de
'Université permanente de Paris afin de recevoir les liens pour
chaque visioconférence de la session de 'été.

Vous ne recevrez aucun message publicitaire ou commercial,
I'utilisation de votre adresse est réservée a I'envoi d'informations
ou d'invitations de la part de I'Université permanente de Paris.

Avant chaque visioconférence, vous recevrez un e-mail avec le lien
de connexion vous permettant d'y accéder. Nous vous invitons

a cliquer sur le lien correspondant accessible 30 minutes avant

la visioconférence. Vous pouvez utiliser votre téléphone, tablette

ou ordinateur. Il n'est pas nécessaire d'avoir une cameéra ou un Micro.

Les activités sont répertoriées par secteur et ne suivent pas
nécessairement un ordre chronologique.
Le calendrier figure en Q p. 56 a 59.




NN\ \

DATE HEURE THEME LIEU PAGE CHOIX

[} { I XAV ]335 Gratuites sur inscription

SECTEUR Al: 8¢, 9¢, 10¢, 18¢, 20° ARR. \

05/07 10h Céramique et peinture en dialogue 8 11 []
13/07 10h Visite guidée du site bibliothéque

Francois-Mitterrand 13 12 []
20/07 10h30 Promenade dans les jardins

de Saint-Germain-des-Prés 6 14 []
24/07 10h30 Paris au temps d’Haussman lee 11 [
26/07 10h Parc et Plaine Monceau 8 16 []
28/07 10h30 De la Butte-aux-Cailles au square

René-Le Gall 13¢ 15 []
01/08 10h1l5 Sarah Bernhard 8 11 []
03/08 10h30 Notre-Dame de Paris, des batisseurs

aux restaurateurs 16 10 []
10/08 10h30 Visite guidée du musée de la BnF 13¢ 13 [
22/08 10h Histoire de la Petite Ceinture 17¢ 14 []
23/08 10h30 Le jardin des Champs Elysées 8¢ 14 []
28/08 10h Parc du Luxembourg 6 15 []
SECTEUR A2:11¢, 12¢, 19¢ ARR.
10/07 10h30 Paris au temps d’Haussmann 16 11 [
19/07 10h30 Le jardin des Champs Elysées 8¢ 14 []
20/07 10h30 Notre-Dame de Paris, des batisseurs

aux restaurateurs 16 10 []
21/07 10h30 Visite guidée du musée de la BnF 14 13 [

\ 27/07 10hl1l5 Sarah Bernhard 8 11 []

31/07 10h Histoire de la Petite Ceinture 17 14 []
09/08 10h Collections permanentes 8 12 []
21/08 10h30 Promenade dans les jardins

de Saint-Germain-des-Prés 13 14 []

\ N\



\ 24/08 10h Visite guidée du site bibliothéque

Francois-Mitterrand 13 12
25/08 10h30 De la Butte-aux-Cailles au square

Oo0od o

René-Le Gall 13¢ 15
05/09 10h Parc du Luxembourg 6 15
14/09 10h Parc et Plaine Monceau 8¢ 16

SECTEUR B1l: CENTRE, 5¢, 6¢, 13¢, 14° ARR.
06/07 10h30 Notre-Dame de Paris, des batisseurs

aux restaurateurs 16 10 []
18/07 10h15 Sarah Bernhard 8¢ 11 []
24/07 10h30 Promenade dans les jardins

de Saint-Germain-des-Prés 6 14 []
25/07 10h15 Lafemme 8 11 [
27/07 10h Visite guidée du Jardin-Forét 13¢ 12 [
02/08 10h Parc et Plaine Monceau 8 16 []
08/08 10h Visite guidée du site Richelieu 4 13 []
16/08 10h Collections permanentes 8 12 []
21/08 10h30 Parisautemps d’Haussmann 1ee 11 [
24/08 10h30 Le jardin des Champs Elysées 8¢ 14 []
28/08 10h30 De la Butte-aux-Cailles au square

René-Le Gall 13¢ 15 []
07/09 10h Parc du Luxembourg 6 15 []

SECTEUR B2:7¢, 15¢, 16° ET 17° ARR.
12/07 10h Céramique et peinture en dialogue 8¢ 11
18/07 10h30 Le jardin des Champs Elysées 8¢ 14
21/07 10h15 Lafemme g 11
25/07 10h Visite guidée du site Richelieu 4 13

26/07 10h30 De la Butte-aux-Cailles au square
René-Le Gall 13¢ 15

04/08 10h1l5 Sarah Bernhard 8¢ 11
07/08 10h30

O I O B R O

Paris au temps d’'Haussmann



17/08

22/08 10h30

25/08 10h
31/08 10h
15/09 10h

25/07 10h
26/07 10h
27/07 10h
28/07 14h30
31/07 10h

19/07 10h
26/07 14h30

19/07 14h30

31/07 14h30
07/08 14h30

01/08 14h30
02/08 10h
02/08 14h30
04/08 10h
04/08 14h30
08/08 10h
08/08 14h30
09/08 10h
09/08 14h30

\

11/08 10h

NN\

10h30 Notre-Dame de Paris, des batisseurs

aux restaurateurs

Promenade dans les jardins
de Saint-Germain-des-Prés

Parc du Luxembourg
Visite guidée du Jardin-Forét

Parc et Plaine Monceau

Bijoux Art nouveau, bijoux Art déco
Bijoux d'artistes

Le langage secret des bijoux

Les Femmes dans la joaillerie

Le trésor national d'lran

ST IH=TFO T3 §= Conferences gratuites sur inscription

Prague, une grande ville d'art
Prague, une grande ville d'art

Ramseés Il et I'or des pharaons

Fragonard et la féte galante
Fragonard et la féte galante

Le portrait au XVIlI® siecle
Femmes artistes "oubliées" 1/2
Femmes artistes "oubliées" 2/2
Kiki de Montparnasse (1901-1953)
Le portrait mondain au XIXe siecle
Frida Khalo (1907-1954)

Suzanne Valadon

Gala Dali (1894-1982)

Le portrait de la Belle Epoque
aux Années Folles

Les femmes artistes de I'avant-garde

russe - Premiére partie

1le°

13¢
6e
13¢
ge

SN T8 8] Lele]- Y-\ [ J= Conferences gratuites sur inscription

FIAP
FIAP
FIAP
FIAP
FIAP

FIAP
FIAP

FIAP

FIAP
FIAP

FIAP
FIAP
FIAP
FIAP
FIAP
FIAP
FIAP
FIAP

FIAP

FIAP

10

14
15
12
16

17
18
18
18
19

22
22

24

20
20

25
22
22
23
25
23
27
23

26

24

7
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11/08

16/08
17/08

18/08

18/08
23/08

23/08
29/08

24/08
25/08

28/08
28/08

30/08
31/08

24/07
24/07

28/07

03/08
03/08

07/08

10/08
10/08

17/08

25/08

14h30

14h30
14h30

10h

14h30
10h

14h30
14h30

14h30
14h30

10h
14h30

10h
14h30

10h
14h30

10h

10h
14h30

10h

10h
14h30

10h

10h

Albrecht Durer, dessinateur de génie
et virtuose de la gravure

Manet-Degas, similitudes et singularités

Trésors princiers : I'extraordinaire histoire
des joyaux de la Couronne

Les femmes artistes de I'avant-garde
russe - Deuxiéme partie

Yayoi Kusama (1929)

Anna-Eva Bergman (1909-1987),
une artiste aux formes pures

Lisbonne, la capitale de I'Atlantique
Lisbonne, la capitale de I'Atlantique

Mary Cassatt, une Américaine a Paris
Du cabinet de curiosités au musée

Picasso a Montmartre
Picasso a Montmartre

La photographie et sa place dans I'art

Le voyage botanique

TSI XSV N Te] Y| Conferences gratuites sur inscription

Monnaies voyageuses
Monnaies voyageuses

Florilege de I'art Romain en Bourbonnais

Tous les chemins ménent a Rome
Tous les chemins ménent a Rome

Trésors d'Archives

Dans I'atelier du tailleur de pierres
Dans I'atelier du tailleur de pierres

Le Monachisme en occident
au Moyen-age

D'Artagnan — Mousquetaire du roi

FIAP
FIAP

FIAP

FIAP
FIAP

FIAP

FIAP
FIAP

FIAP
FIAP

FIAP
FIAP

FIAP
FIAP

FIAP
FIAP

FIAP

FIAP
FIAP

FIAP

FIAP
FIAP

FIAP
FIAP

TSI AI WV LI TS V1S 1y Conferences gratuites sur inscription

30/08 14H30 Les arbres remarquables a Paris

FIAP

26
20

26

24
23

21

22
22

21
27

21
21

21
21

28
28

30

29
29

30

29
29

30
30

v////
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EMEIEAYIETT]E Conferences gratuites sur inscription

17/07 14h30

21/07 14h30
29/08 10h

La mise en musique du chaos

(dans les opéras baroques) FIAP
FIAP

FIAP

Salieri ou le drame de la jalousie

Rachmaninov entre ordre et désordres

T AT G R e o] [ 35 Conferences gratuites sur inscription

18/07
20/07
25/07
27/07

14h30
14h30
14h30
14h30

FIAP
FIAP
FIAP

La gourgandine 1/2 : Edouard Manet
La gourgandine 2/2 : Théophile Gautier
Le nouveau monde 1/2 : Montaigne

Le nouveau monde 2/2:

Gian Domenico Tiepolo FIAP

(ATHT:T/ 3 1F-51:15 Conferences gratuites sur inscription

10h
10h
10h

10h
14h30

10h
14h30

17/07
18/07
20/07

21/08
21/08

22/08
22/08

NN\

Arthur Rimbaud : Une saison en enfer FIAP 37
Paul Valery : Corona et Coronilla FIAP 38
Michel Leiris : LAfrique fantdme FIAP 38
Simone Signoret FIAP 38
Simone Signoret FIAP 38
Romy Schneider FIAP 39
Romy Schneider FIAP 39

/)

00 oo odgfd

[T eYele] \TI3:73 (3= Visioconférences gratuites sur réception du lien

de connexion par e-mail - Inscription page 48

03/07 14h30

04/07
06/07
07/07
10/07
11/07
13/07

/Y

14h30
14h30
14h30
14h30
14h30
14h30

Anna-Eva Bergman (1909-1987),

une artiste aux formes pures 40
La gourgandine 1/2 : Edouard Manet (Olympia) 45
La gourgandine 2/2 : Théophile Gautier (Carmen) 45
Ramseés Il et I'or des pharaons 41
Suzanne Valadon 43
Le nouveau monde 1/2 : Montaigne 46
Le nouveau monde 2/2 : Gian Domenico Tiepolo 46

ZN\N\\\



Les femmes artistes de I'avant-garde russe
- Premiére partie

Le portrait au XVIlI¢ siécle
Picasso a Montmartre
Le portrait mondain au XIX¢ siecle

Les femmes artistes de I'avant-garde russe
- Deuxieme partie

Albrecht DuUrer, dessinateur de génie
et virtuose de la gravure

La photographie et sa place dans I'art

Trésors princiers : I'extraordinaire histoire
des joyaux de la Couronne
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